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Openbaar Zaaknummer: 113387

Informatienota voor de Gemeenteraad

Antwoord op schriftelijke vragen: Raadsvragen van de PVDA over
planstop

Kernboodschap

Naar aanleiding van een collegebesluit van de gemeente Druten heeft er in de
Gelderlander op 27 maart 2023 een publicatie gestaan over de ingestelde planstop. Naar
aanleiding daarvan zijn er door de PVDA raadsvragen gesteld. Nota bene: het gaat niet
over een bouwstop maar over planstop.

Eerdere besluiten

Datum Korte omschrijving eerder genomen besluit

30-09-2021 Informatienota voor de raad: bereiken maximale plancapaciteit
woningbouw (Z/21/63215)

Antwoord van het college
In navolgende tekst beantwoorden wij de gestelde vragen

1. Betekent dit dat je in Wijchen ook een jaar lang geen voorstellen kan doen voor
ruimtelijke ordeningsplannen?

Nee een collegebesluit van de gemeente Druten heeft geen invloed op de gemeente
Wijchen.

2. Lopen bewoners van Wijchen vertraging op bij bouw/ verbouw plannen door perso-
neelsproblemen?

Nee, als gevolg van het besluit van de gemeente Druten en eerder al die van de
gemeente Wijchen, ligt de focus op behandeling van de lopende plannen.

De belangrijkste reden om een planstop in te stellen is het feit dat er voldoende plannen
in voorbereiding zijn om te voldoen aan de afspraken in de woondeal 2.0 in de regio
Arnhem Nijmegen.

3. Op welke manier is het college actief aan het werven voor meer ambtenaren ruim-
telijke ordening?

Via reguliere vacatures, echter het gaat - op uw vraag - niet alleen om ambtenaren
ruimtelijke ordening, omdat deze afhankelijk zijn van collega’s bij de behandeling van
plannen. Om ruimtelijke plannen te kunnen behandelen zijn diverse disciplines uit diverse
teams nodig.

4. Zijn er medewerkers van de WDW die alleen werken voor de gemeente Druten of
alleen werken voor de gemeente Wijchen?
Nee, de WDW werkt voor de gemeenten Wijchen en Druten.
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5. Zo ja, hoe ziet die verdeling eruit en wat betekent dit voor de werkorganisatie Wij-
chen Druten?
Zie antwoord bij vraag 4.

6. Zo nee, dan kan er toch geen verschil zijn in het behandelen van ruimtelijke orde-
ningsplannen in Druten en Wijchen?

Er is inderdaad geen verschil, ambtenaren werken voor de gemeenten Wijchen en
Druten.
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